[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 19.02.2015г. № 4-нпа                                                                                          г.Тайга
О внесении изменений и дополнений
в Положение об Управлении социальной
защиты населения администрации Тайгинского
городского округа

Рассмотрев  обращение и.о. главы Тайгинского городского округа, руководствуясь ст. ст. 28,42 Устава Тайгинского городского округа,  Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1.Внести  в Положение об Управлении социальной защиты населения администрации Тайгинского городского округа, утвержденное решением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 20.10.2011 г.  № 38-нпа (в редакции решения Совета народных депутатов Тайгинского городского округа  от 22.05.2014г. 16-нпа), следующие изменения и дополнения:

  1.1.раздел 1 дополнить п. 1.7. следующего содержания:

«1.7.Адрес сайта: uszn-tgo.ru.»;

 1.2. в разделе 3:

             1.2.1.
 в абзаце  5 п.п. 3.2.3. п.3.2., в абзаце 4 п.п. 3.2.10. п.3.2., в абзаце 4 п.п. 3.2.17. п.3.2.  после слова «металлов» дополнить словом «и  металлокерамики»;

1.2.2.  п.п. 3.2.6 из п.3.2. исключить;

1.2.3. в абзаце 1 п.п. 3.2.14. п.3.2. первое предложение продолжить словами: «с учетом  расходов, связанных с его доставкой.»;

1.2.4. в абзаце 3 п.п. 3.2.14. п.3.2. цифры «196» заменить на  цифры «154»;
1.2.5. п.п. 3.2.18.  п.3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2.18.  Предоставление мер социальной поддержки гражданам, награжденным Знаком « Почетный  донор России»,  установленных ст. 23 Федерального Закона от 20.07.2012 г. № 125- ФЗ «О донорстве и ее компонентах»;
1.2.6. в п.п. 3.2.29.  п.3.2. после слов «Законом Кемеровской области» дополнить словами «от 09.07.2012 г. № 73- ОЗ»;

1.2.7. в п.п. 3.2.30. п.3.2. после слов «Законом Кемеровской области» дополнить   словами « от 07.02.2013 г. № 9- ОЗ» и дополнить  абзацами следующего содержания:
«за исключением  следующих мер социальной поддержки:

-бесплатный проезд на всех видах городского пассажирского транспорта общего пользования (кроме такси),  на автомобильном транспорте общего пользования пригородного и междугороднего сообщения в пределах Кемеровской области;

-снижение на 50 процентов стоимости проезда на железнодорожном, водном транспорте пригородного сообщения;
-бесплатное изготовление и ремонт зубных протезов (кроме расходов на оплату стоимости драгоценных металлов и  металлокерамики) в государственном автономном учреждении здравоохранения «Областная клиническая стоматологическая поликлиника».»;
1.2.8.   п.4.3. раздела  4  дополнить подпунктом  4.3.19. следующего содержания:

«4.3.19. Организует работу по обеспечению безопасности персональных данных.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете « Тайгинский рабочий» и в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского  округа».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по социальной и молодежной политике (Царева М.Б.).
	Председатель Совета народных депутатов Тайгинского городского округа

__________________ В.М.Басманов
	И.о. главы Тайгинского городского округа

____________________ Н.Ф. Глухих

Исп. Т.Г.Экштаин
Согл. Н.Ф.Глухих
Юрист: В.Н.Киенко